
Id: 27A659CD-7FA1-4EEE-BBA6-17EDCF571CF2. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXIII/437/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Solec Kujawski 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się górną stawkę brutto opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Solec Kujawski, świadczone przez uprawnione do tego 

podmioty gospodarcze, w wysokości: 

a) za  opróżnianie i transport nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych 50 zł 

brutto/m3 

b) za opróżnianie i transport nieczystości ciekłych  z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków 250 zł brutto /m3 

§ 2. Traci moc  Uchwała NR XXVI/215/12 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Solec  

Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r. poz. 71). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz. U. 2022.1549, Dz. U. 2022.2797; 



Id: 27A659CD-7FA1-4EEE-BBA6-17EDCF571CF2. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXIII/437/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 24 LUTEGO 2023 ROKU 

 

w sprawie  górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Solec Kujawski 

 

 

  Zgodnie z zapisem art. 12 ust. 1 ustawy z 7 lipca 2022 roku o zmianie ustawy – Prawo wodne 

oraz  niektórych  innych  ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549),  rada  gminy w terminie 6 miesięcy od 

dnia wejścia w życie ustawy dostosuje uchwałę podjętą na podstawie  art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do zmian wynikających z 

niniejszej ustawy.  

     Stosownie do art. 6 ust. 2 ww ustawy, rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Solec Kujawski. 

     Na wysokość górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych,  osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych składają się koszty dojazdu do posesji, wypompowania, transportu i koszt 

zrzutu ścieków do Oczyszczalni „Chemwik”, „Fordon” oraz Oczyszczalni Ścieków w Toruniu. 

     Ustalając górną stawkę opłat uwzględniono propozycje zgłoszone przez przedsiębiorców 

prowadzących na terenie Gminy Solec Kujawski działalność w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. Po dokonaniu analizy kosztów konieczne jest ustalenie nowych górnych 

stawek za wywóz nieczystości ciekłych w wysokości 50 zł brutto /m3 ścieków oraz za wywóz 

nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  250 zł 

brutto/m3. 

     Górne stawki są stawkami maksymalnymi, których przedsiębiorca świadczący usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych nie może przekroczyć. 

     Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 
 


